
 
 

 Gribskov-Halsnæs Lærerkreds  Januar 2025  

  
Nyhedsbrev nr. 35 - 8. årgang 

Indhold 
 

Indledning 
Inklusion 

OK26 

Generalforsamling  

Indkaldelse  

Møder med AMR/TR 
APV og registrering af 

hændelser 

Erstatningsferie 
Hvordan er reglerne?  

Medlemskursus  

Sådan gik det 

 

  

 Kære medlemmer  

Tak til alle som deltog i kredsens medlemskursus. Det var igen i år skønt at se 
så mange deltagere. I marts måned efter generalforsamlingen starter vi 
planlægningen af næste års kursus, så har du input eller ønsker, til 
medlemskurset, kan du kontakt din tillidsrepræsentant eller skrive dine ønsker 
til kredsen på 034@dlf.org.  

I den kommende tid er der en række 
vigtige dagsordner, som vi må kæmpe 
for på alle niveauer i foreningen. I sidste 
uge vedtog KL på ”Børne og unge 
topmødet” en fælles topmødeerklæring, 
som begge vores kommuner har 
underskrevet - om øget fokus på 
inklusion. Det er en fin politisk vision, 
men desværre er der intet i erklæringen 
om øgede investeringer til folkeskolen. En folkeskole, som allerede er 
underfinansieret med 4 mia.  

I topmødeerklæringen er der masse af gode ideer, fx et ressourceorienteret 
børnesyn, øget forældresamarbejde, inddragelse af eleverne, øget 
økonomistyring, øget ledelse osv. Men desværre er lærerne som skal løse 
opgaven stort set ikke nævnt, og antallet af lærerstillinger forsætter med at 
falde i kommunerne. Uden investeringer i flere lærerkræfter ender 
omstillingen som folkeskolereformen fra 2014 eller inklusionsloven, som en 
utopi, med alvorlige konsekvenser for elevernes trivsel og faglighed og med 
konsekvens for lærernes arbejdsmiljø.  

I en stadig mere presset hverdag med øget vold mod lærere og særligt blandt 
elever, forsøger mange skoler at gribe til en anden organisering af skoledagen. 
Det giver altid energi at tale skoleudvikling, det oplever de fleste lærere, for vi 
vil om nogen gerne skoleudvikling. Nye måder at gøre tingene på er altid 
spændende, men når dagligdagen igen indtræder, vender de velkendte 
problemer alt for ofte tilbage med fornyet kraft. Det er ikke en omorganisering 
af undervisningen, der løser underfinansieringen af folkeskolen.  

Der er i udgangspunktet ikke noget galt med organiseringen af 
folkeskolen. Det der er galt, er den manglende økonomiske ramme og 
prioriteringerne, som man politisk har valgt at drive folkeskole på 
baggrund af.  

fortsættes 
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Vi ved alle godt, hvad der virker: Færre 
undervisningstimer og øget forberedelse, rimelige 
klassekvotienter, 2-lærerordninger, PPR tæt på 
undervisningen og relevant efteruddannelse. 

Forhandlingerne om ungdomsuddannelserne, 
herunder nedlæggelse af 10. klasse, har taget en 
ny drejning efter de Konservative, Liberal Alliance 
og Danmarksdemokraterne har forladt 
forhandlingerne. Det giver fornyet håb om, at 10. 
klasse vil overleve. 

Hvis I ikke allerede har støttet borgerforslaget om 
”bevarelse af 10. klasse”, så brug lige et minut på at 
støtte lærerne i vores 10. klasser. 

https://www.borgerforslag.dk/se-og-stoet-
forslag/?Id=FT-
19005&fbclid=IwY2xjawIO4hhleHRuA2FlbQIxMAAB
HdAPwiH3jPHAILy-mn2uePBUAEjUjpF8-EsR5Ab-
XcNXHO_X3M4RtlB6Gg_aem_ARGEflSAsMWb5Ar
ts2l88Q 

 

OK26 

OK 26 er på 
trapperne og i 
april deltager 
kredsen i 
forarbejdet. Det er 
for os helt 
afgørende, at der ikke bruges flere lønkroner på 
uddannelsesfonden, at vores anciennitets 
lønforløb forlænges og at der sidst men ikke 
mindst forhandles arbejdstid. Vi arrangerer også 
en inddragelsesproces for medlemmer i forhold til 
kravopstillingen. Her bliver der mulighed for debat 
og ønsker til kredsens kravopstillingen.  
I vil høre mere på generalforsamlingen onsdag d. 
12. marts kl. 17 på Nordstjerneskolen og i de 
kommende nyhedsbreve. 

Generalforsamling  

Indkaldelse til generalforsamling i Gribskov – 
Halsnæs Lærerkreds, Kreds 34 

Onsdag d. 12.  marts 2024 kl. 17.00 
 
Nordstjerneskolen, Skolegade 43, 3200 
Helsinge.      

Foreløbig dagsorden: 

1. Valg af dirigent  

2. Beretning  

3. Indkomne forslag  

4. Regnskaber  

5. Fastlæggelse af budget og fastlæggelse af 
kontingent.  

6. Valg, jf. § 8  

7. Eventuelt 

Forslag, der ønskes optaget på 
generalforsamlingen, skal skriftligt foreligge hos 
kredsformanden senest 14 dage før 
generalforsamlingens afholdelse. 

Der vil være kaffe/te/vand/let anretning, inden 
generalforsamlingens åbning kl. 17.00. Under 
generalforsamlingen vil der i pausen serveres 
kage. 

Det vil være gratis at deltage i spisning på 
generalforsamlingen, men tilmelding er 
nødvendig.  
Tilmelding sker ved at sende en mail til 
034@dlf.org 
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 Møder med AMR/TR 

Kredsen holder AMR/TR-møder to gange årligt.  
I januar måned har der været afholdt møder med 
AMR og TR på kredsen. Dels gennemgik vi status 
for APV på skolerne og dels drøftede vi også 
registrering af hændelser ved fysisk eller psykisk 
vold.  

På alle skoler arbejdes der med hændelsespapirer, 
registrering af hændelser. På mødet var der også 
en drøftelse af vigtigheden af, at AMR (TRIO) 
systematiserer registrering af hændelser, der ikke 
skal registreres som arbejdsskader. Hvornår er en 
episode en hændelse, og hvornår skal det 
registreres som en arbejdsskade?  

Danmarks Lærerforening (Kreds 34) anbefaler, at 
man som udgangspunkt anmelder alle 
arbejdsskader. Hvis man på arbejdspladsen 
beslutter ikke at anmelde en konkret hændelse 
som en arbejdsskade, fordi der fx er tale om en 
mindre hændelse, så bør man sikre, at hændelsen 
registreres fx i et riv og krads skema. 

Registreringerne kan nemlig bruges senere, hvis 
flere hændelser skal anmeldes som en 
erhvervssygdom.  

Det er vigtigt at sikre, at riv-bid-krads-skemaer 
ikke går tabt.  

Registreringerne skal følge læreren og ikke eleven. 
Det kan være en idé, at arbejdsmiljøgruppen 
opbevarer en mappe med alle skemaer på lederens 
kontor, så de er samlet ét sted og bliver gemt eller 
flyttet med, hvis fx skolen sammenlægges.  

På mødet var der en drøftelse af muligheden for at 
registrere hændelser digitalt. Kredsen følger op på 
dette i forhold til, hvad man gør i andre kommuner. 

 

 

 

 

Erstatningsferie 

Vinterferien står for døren, og derfor er det meget 
godt at kende reglerne omkring erstatningsferie, 
hvis nu uheldet er ude, og man bliver syg i sin 
ferie. 

• I Halsnæs Kommune er uge 7 ferie, og uge 
42 er nul-dage. 

• I Gribskov Kommune er uge 7 nul-dage, og 
uge 42 er ferie. 

Hvis du bliver syg inden din ferie begynder, skal du 
melde dig syg på første feriedag efter de regler, 
som LU/MED på din skole har vedtaget. 

Erstatningsferie for dine 5 ugers ferie skal 
placeres i ferieafholdelsesperioden, som ligger fra 
1. september 2024 til den 31. december 2025.    

Lærerne i Halsnæs Kommune: Hvis du bliver syg 
i vinterferien, kan du få erstatningsferie. De første 
fem dages sygdom erstattes ikke, men har du 
sygdom i vinterferien, vil de tælle med i 
regnskabet for karensdage i ferieperioden 1. 
september 2024 til 31. august 2025.  

Lærerne i Gribskov Kommune: Hvis du var syg i 
efterårsferien i 2024, kan du få erstatningsferie. 
De første fem dages sygdom erstattes ikke, men 
har du været syg i efterårsferien, vil de tælle med i 
regnskabet for karensdage i ferieperioden 1. 
september 2024 til 31. august 2025.  

Ved sygdom i alle ferier er det anbefalingen fra 
DLF – Kreds 34, at man altid og straks melder sig 
syg efter gældende regler på skolen, og indhenter 
en lægeerklæring til arbejdsgiver. Denne 
lægeerklæring skal man selv betale.   

Ved spørgsmål kan du altid kontakte kredsen. Nu 
håber vi selvfølgelig på, at ingen bliver syge, men 
er uheldet ude, kan man kun få erstatningsferie, 
hvis man følger reglerne med sygemelding til 
skolen og en lægeerklæring. 
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Medlemskursus 

Fredag d. 24/1 til lørdag d. 25/1 2025 var der medlemskursus i Kreds 34. Igen i år samledes vi på 
Konventum i Helsingør. 86 medlemmer mødtes til et døgn med foredrag og fællesskab om vores fag og 
arbejde som lærere i folkeskolen. 

Det blev til mange gode og hyggelige timer.  

Efter kredsens velkomst havde vi besøg af Mads 
Vestergaard. Mads fortale om sit forskningsarbejde 
med digitale medier; digital realisme. Et 
superspændende foredrag, med en meget hurtigt 
talende forsker, der havde noget på hjerte. Et vigtigt 
budskab til os lærere og vores fag var, at det er os, 
som de professionelle, der bestemmer alle medier i 
enhver undervisningssituation. Og at vi på skolerne 
skal sætte rammer for elevernes brug af de digitale 
muligheder.  

Vi havde også besøg af Lykke Mose, der arbejder på 
forskerniveau med frisættelsesdagsordenen af 
folkeskolerne. Lykke Mose kom særligt ind på 
elevinddragelsen som en del af frisættelsen og 

udfordrede forsamlingen i forhold til ”at skubbe” lidt til gældende regler og bestemmelser, alene for at 
ryste posen og gøre en god folkeskole bedre. Også et spændende foredrag, men om det er det, vi har brug 
for som lærere i en hverdag med store arbejdsmængder og et stort arbejdspres – i en skoledag, hvor 
kommunikation mellem mange led går hurtigere og hurtigere, er og bliver det store spørgsmål. Ingen tvivl 
om, at hendes forskning er relevant, da hele frisættelsesdagsorden allerede fylder politisk, og vil komme til 
at give ændringer i strukturer og organisering er i folkeskolen i de kommende år.  

Og så må vi ej glemme den fælles middag fredag aften og arrangementet efter middagen. Altid hyggeligt 
at mødes med kolleger fra egen skole og andre skoler. 

På førstkommende TR-møde evaluerer vi vores medlemskursus. Hvis du har ros og/eller ris, er du meget 
velkommen til at sige det til din TR, som så kan viderebringe det. Du er også velkommen til at skrive til 
kredsen på 034@dlf.org, med overskriften: Ros og ris. 

Evalueringen skal bruges i forhold til planlægning af næste medlemskursus i 2026.  

Rigtig god vinterferie 
 

Kredsen 

 


